



FALKENBERG

Utdrag ur protokoll fört vid sammanträde med
kommunstyrelsens arbetsutskott i Falkenberg

2015-08-18

§ 210

Inriktning för Falkenbergs idrottshall och Glommens idrottshall. KS 2015-118

KS

Beslut

Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta

- 1 Falkenbergs idrottshall och Glommens idrottshall ska uppföras som fullmåttshallar men utan en speciellt anpassad takhöjd för volleybollklubben.

Sammanfattning av ärendet

Christian Fager, anläggnings- och badchef, och Hans-Erik Wortmann, byggnadsingenjör, informerar om kultur- och fritidsnämndens nya uppfattning om Falkenbergs idrottshall och Glommens idrottshall. Båda bör uppföras som fullmåttshallar i enlighet med tidigare beslut men med skillnaden att takhöjden i Falkenbergs idrottshall höjs för att anpassa hallen till volleyboll.

Vid protokollet

Oskar Åhrén

Protokollet justerat 2015-08-20 och anslaget 2015-08-21.

Utdragsbestyrkande



FALKENBERG

Kultur- och fritidsförvaltningen
Administration
Jan P Bordahl
0346-88 60 00

Tjänsteskrivelse

Datum
2015-09-02

Konsekvensanalys för Falkhallen om Falkenbergs IH inte byggs med föreslagen takhöjd om nio meter.

Kultur- och fritidsnämnden har, baserat på noggrann omvärldsanalys, påvisat ett tydligt behov av att nya Falkenbergs idrottshall på Tullbro, som nu är i projektering, byggs med en takhöjd på 9 meter istället för som tidigare planerat 7 meter.

Observera att nuvarande Falkenbergs idrottshall har en takhöjd på 9 meter.

Kultur- och fritidsnämndens syfte är att uppnå största möjliga nytta, flexibilitet och effektivitet i kommunens investering i Falkenbergs IH och därigenom även för Falkhallen.

Konsekvenser för Falkhallen vid 7 meters takhöjd i nya Falkenbergs IH

- Uthyrning till totalt färre antal arrangemang av externa arrangörer.
- Falkenberg riskerar att få ett minskat utbud av större arrangemang.
- Färre timmar tillgängliga att hyra för Falkenbergs Volleybollklubb.
- Ökad nettokostnad för drift av Falkhallen.
- De ideella föreningarna förlorar inkomster för de tjänster de säljer till externa arrangörer vid arrangemang.

Förklaring - arrangemang

Utan den föreslagna flexibiliteten i samverkan med Falkenbergs IH kommer Falkhallen att enligt prioriteringen upplåtas till träning och match för volleyboll istället för uthyrning till externa arrangörer.

Effektivitet och flexibilitet kan endast uppnås när kommunen äger och driver de två hallarna eftersom kommunen då även äger frågan om vilken prioritering som gäller och hur verksamheter förläggs.

Görs Falkhallen mindre tillgänglig för arrangemang och event är risken för att Falkenberg som kommun kommer att se en minskning av det totala antalet publika arrangemang vilket kraftigt kommer att minska kommunens attraktionskraft.

Förklaring – Falkenbergs Volleybollklubb

Då en ny Falkenbergs idrottshall med 7 meters takhöjd inte gör det möjligt för Falkenbergs Volleybollklubb att förlägga verksamhet, träning och matcher, till den nya hallen skapas inte det flexibla och effektiva användande av idrottshallarna som kultur- och fritidsnämnden föreslagit.

Falkhallen är byggd med nio meters takhöjd för att Falkenbergs Volleybollklubb ska kunna spela elitserie- och europaspel enligt gällande rekommendationer och standards som tillämpas inom volleybollen idag. En lägre höjd än nio meter är därför inte framkomlig i en ny hall.

Föreningsverksamhet prioriteras högre än extern uthyrning till arrangemang. Detta medför att volleybollklubben tvingas att hårdare hålla sig till de tider de har bokat/kan boka.

Samtidigt är framtidsscenarioet att skolan kommer att använda mer tid då hela idrottsverksamheten ska fördelas på två istället för tre hallar. Detta minskar volleybollklubbens möjligheter till tider i hallen tydligt.

Förklaring – ekonomi

Kommunens nettokostnad för Falkhallen kommer att öka i och med att intäkterna minskar när antalet externa uthyrningar blir färre. Samtidigt sjunker inte kostnaderna då Falkhallen kommer att

användas fullt ut av andra verksamheter som inte ger de högre intäkter som marknadsmässig extern uthyrning ger.

De stora föreningarna i Falkhallen hamnar i dilemmat att deras redan svaga ekonomier förlorar en betydande intäkt då de inte längre i samband med uthyrning kan sälja sina ideella tjänster i samma omfattning till externa arrangörer.

Möjligheten att skapa den efterfrågade flexibiliteten och effektiviteten finns bara just nu i samband med beslut om Falkenbergs IH. Lösningen som är 2 meter högre takhöjd (samma som idag samt en för den historiska platsen finare byggnad) kostar inget extra för skötsel och drift. Kostnaden ligger i en marginellt högre kapitalkostnad på i storleksordningen 160 tkr per år.

Beläggning och användning av Falkhallen

Falkhallen har en mycket hög beläggningsgrad. Som resultat av detta är kultur- och fritidsförvaltningens personal, som ansvarar för Falkhallen, involverade i många ”förhandlingar”, diskussioner och konflikter om efterfrågan kontra tillgång. Ingen av kategorierna skola, föreningsliv, externa arrangörer är nöjda eftersom inte någons fulla behov kan tillgodoses.

Barn och utbildningsnämnden

Vi vet idag att planen för Kunskaps- och kulturcentrum innebär att gymnasieskolans behov, som har högsta prioritet, kommer att öka när nuvarande Gymnasieskolans idrottshall rivs 2018. Gymnasieskolan kommer att utöka sin tid i hallarna A1 och A2 med en timma då de ska schemalägga minst samma mängd idrottslektioner på två hallar istället som idag på tre.

Kulturskolan blir från 2018 en helt ny verksamhet i Kunskaps- och kulturcentrum och Falkhallen vilket ytterligare ökar nyttjandet av och trycket på lokalerna i Falkhallen.

Falkenbergs volleybollklubb

Falkenbergs Volleybollklubb, en av kommunens elitföreningar, återkommer konstant till kultur- och fritidsnämnden med förslag och önskemål om ytterligare tider och lokaler i Falkhallen för att kunna fortsätta att vara ett elitlag i högsta divisionen (med många SM-guld) samt utöka ungdomsverksamheten och sin satsning på europaspel. Kultur- och fritidsnämnden har idag inga möjligheter att tillmötesgå volleybollklubbens önskemål.

Falkenbergs Volleybollklubb hyr Falkhallen, hall A1 och A2, nästan 2.000 timmar per år motsvarar 55 % av hallarnas kapacitet för föreningslivet. Total beläggning är 88% av öppettiderna vardagar kl. 16 – 22 och helgdagar kl. 08 – 22.

Skolans ökande användning kommer leda till att föreningarna, främst Falkenbergs Volleybollklubb kommer in i hallen först kl. 17 istället för som idag kl. 16 vilket leder till att klubben får färre tider istället för fler tider.

Arrangemang, extern uthyrning

Enligt den gällande överenskommelsen får Falkhallen hyras ut till externa arrangörer för arrangemang/event max 10 gånger per år. Efterfrågan är långt mycket större och parterna (skolan, kultur- och fritid, föreningslivet) har i förhandlingar skapat möjlighet för att hyra ut ytterligare några gånger per år. Det sker då vanligen på tider då skolan har lov eller är i skifte mellan lov och arbete.

Utan samspel med en Falkenbergs IH med 9 meter i takhöjd är det tveksamt att Falkhallen ens kan hyras ut tio gånger per år eftersom denna verksamhet har lägsta prioritet.

Vid uthyrning till externa arrangörer för arrangemang sker detta till marknadsmässiga villkor.

En för föreningslivet viktig konstruktion vid uthyrning av Falkhallen är att de föreningar som är stora hyresgäster och vars verksamhet påverkas av uthyrningarna får extra inkomster genom att sälja vissa tjänster som till exempel golv- och garderobshantering.

Omvärldsanalys

Den nya Arena Vesterhavet är inte ett alternativ för att uppnå den viktiga flexibilitet och effektivitet som kultur- och fritidsnämnden eftersträvar. Detta därför att Arena Vesterhavet är privatägd, drivs affärsmässigt, har en helt annan prioritering och inte på något sätt möjligt för kommunen att påverka.

Falkhallen kan idag endast tillgodose ett fåtal av de externa arrangörer som vill hyra Falkhallen för arrangemang/event.

Arena Vesterhavet kommer därför att kunna spela en viktig roll för att möjliggöra fler publika arrangemang och event i Falkenberg.

På uppdrag av Kultur- och fritidsnämnden

Förvaltningschef

Jan P Bordahl

Hänvisning

Uppdrag genomlysning av befintliga idrottslokaler i centralorten och Glommenområdet.

Ref 2014/99. Daterad: 2014-12-15

§ 40

Optimering av beslutad investering i Falkenbergs IH och Glommens IH. Dnr 2015/34

Kultur- och fritidsnämndens beslut

Kultur- och fritidsnämnden besluta

- 1 informera kommunstyrelsen att kultur- och fritidsnämndens nya uppfattning om Falkenbergs IH och Glommens IH är att båda bör uppföras som fullmättshallar i enlighet med tidigare beslut men med den skillnaden att takhöjden i Falkenbergs IH höjs för att anpassa hallen till volleyboll

Beslutsunderlag

Beslutsförslag daterat/daterad 2015-05-27

Sammanfattning

Kultur- och fritidsnämnden anser på grund av händelser i omvärlden inte längre att den tidigare föreslagna optimeringen av investeringen är befogad.

Ekonomi

Ingen förändring av beslutad investeringsbudget.

Övervägande

Då privat företag i privat regi har byggt en evenemangshall, Arena Vesterhavet, för bland annat idrott är det kultur- och fritidsnämndens uppfattning att de förutsättningar som nämnden byggde sitt förslag på att optimera investeringen i Falkenbergs IH och Glommens IH inte längre finns.

Därför drar kultur- och fritidsnämnden tillbaka tidigare förslag om optimering av investeringen innebärande en större Falkenbergs IH och en mindre Glommens IH. Kultur- och fritidsnämnden vill dock fortfarande ha till stånd en högre takhöjd i Falkenbergs IH än tidigare planerat så att hallen anpassas för volleyboll.

Expedieras till:

Kommunstyrelseförvaltningen



FALKENBERG

Utdrag ur protokoll fört vid sammanträde med
kommunstyrelsens arbetsutskott i Falkenberg

2015-03-31

§ 87

Optimering av beslutad investering i Falkenbergs och Glommens idrottshallar. KS 2015-118 **KS**

Beslut

Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Ge stadsbyggnadskontoret i uppdrag att i samråd med kultur- och fritidsförvaltningen göra en beräkning om hur budget för Falkenbergs IH och Glommens IH kan fördelas enligt kultur- och fritidsnämndens förslag.
2. Ge stadsbyggnadskontoret i uppdrag att i samråd med kultur- och fritidsförvaltningen undersöka hur byggnationen av Vesterhavshallen påverkar utbudet i förhållande till behov av idrottshallar i centrum.

Beslutsunderlag

Kultur och fritidsnämnden 2015-03-17 § 19

Uppdrag genomlysning av befintliga idrottslokaler i centralorten och Glommenområdet, Dnr 2014/99

Sammanfattning av ärendet

I beslutad investeringsbudget finns 26 mkr avsatta för Falkenbergs IH under 2015 och 2016, samt 26 mkr för Glommens IH under 2016 och 2017. Kultur och fritidsnämnden har på uppdrag av kommunstyrelsen gjort en genomlysning av befintliga idrottslokaler i centralorten och Glommenområdet, denna redovisades i december 2014. Vid muntlig dragning på kommunstyrelsens arbetsutskott den 3 mars 2015 konstaterade kultur- och fritidsförvaltningen att det finns starka skäl för samordning av investeringarna. Kommunstyrelsens arbetsutskott gav då kultur- och fritidsnämnden i uppdrag att skyndsamt inkomma med ett förslag om hur man kan optimera och samordna investeringarna Falkenbergs IH och Glommens IH.

Kultur- och fritidsnämnden har inkommit med ett förslag som innebär att Falkenbergs IH byggs som en evenemangshall med fullmått 42 x 22 x 9 meter, 500 läktarplatser, kafélokal med enklare kök och ca 100 sittplatser, samt ytor för utställning och tävlingsledning. Hallen ska även vara delbar i två hallar. Glommens IH byggs med minimimått 36 x 18 meter.

Ekonomi

Förslaget innebär att det totala beloppet för de båda idrottshallarna, 52 mkr, inte ska förändras, endast fördelningen mellan dem.



2015-03-31

FALKENBERG

Forts § 87

Övervägande

Eftersom förslaget innebär att man i båda idrottshallarna frångår den typhall som tidigare byggts i Falkenberg, kan detta innebära ökade utgifter eftersom byggnation av en typhall innebär lägre projekteringsutgifter och mer effektiva lösningar.

Yrkande och beslut

Mari-Louise Wernersson (C) yrkar bifall till liggande förslag med tillägget att stadsbyggnadskontoret får i uppdrag att i samråd med kultur- och fritidsförvaltningen undersöka hur byggnationen av Vesterhavshallen påverkar utbudet i förhållande till behov av idrottshallar i centrum.

Ordföranden ställer proposition på yrkandet och finner det antaget.

Vid protokollet

Jenny Antonsson

Protokollet justerat 2015-04-01 och anslaget samma dag.

Utdragsbestyrkande

§ 19

Optimering av beslutad investering i Falkenbergs IH och Glommens IH. Dnr 2015/34

Kultur- och fritidsnämndens beslut

Kultur- och fritidsnämnden besluta

- 1 föreslå kommunstyrelsen besluta att kultur- och fritidsförvaltningen får i uppdrag att tillsammans med stadsbyggnadskontoret genom samordning optimera nyttan av de 52 000 tkr som finns anslagna till tekniska nämnden i investeringsbudgeten för byggnation av ny Falkenbergs idrottshall och ny Glommens idrottshall i enlighet med vad kultur- och fritidsnämnden anger i detta beslutsförslag

Beslutsunderlag

Beslutsförslag daterat/daterad 2015-02-23

Föredragning KSAU 2015-03-03, KS 2014-34

Uppdrag genomlysning av befintliga idrottslokaler i centralorten och Glommenområdet Dnr 2014/99

Utredning av idrottshall Glommen 2012-05-22

Sammanfattning

Kommunstyrelseförvaltningen gav i budget 2014 kultur- och fritidsnämnden i uppdrag att göra en genomlysning av befintliga idrottslokaler i centralorden och Glommenområdet. Anledningen till uppdraget var att få ett bra beslutsunderlag avseende beslutade investeringar i Falkenbergs idrottshall och Glommens idrottshall.

Utredning av idrottshall Glommen 2012-05-22 visar att det finns ett kommunalt behov av en idrottshall i Glommen då den befintliga gymnastiksalen i Långavekaskolan har för dålig tillgänglighet och arbetsmiljö.

Kultur- och fritidsnämnden lämnade i december 2014 slutrapport för uppdraget. Vid muntlig dragning för KSAU 2015-03-03 konstaterar kultur- och fritid att det händer mycket på området och att det några månader efter inlämnandet av rapporten finns ännu starkare skäl för en samordning av investeringarna så att nyttan på så sätt kan optimeras baserat på verksamhet och verkliga behov.

KSAU gav då kultur- och fritidsnämnden i uppdrag att skyndsamt inkomma med ett beslutsförslag.

Ekonomi

Förslaget betyder ett samordnat användande av de 52 000 tkr som finns beslutade i gällande investeringsbudget så att nyttan med investeringarna optimeras.

Förslaget innebär inte nya kostnader.

Övervägande

Kultur- och fritidsnämndens utredning visar att Falkenbergs kommun genom att samordna investeringarna i Falkenbergs idrottshall och Glommens idrottshall på så sätt att Falkenbergs idrottshall byggs som en större evenemangsidrottshall och Glommens idrottshall i en mindre storlek som motsvarar ortens behov kan optimera investeringen genom att tillgodose fler behov samtidigt som satsning på idrottsturism gynnas.

Att Skogstorps idrottshall nybyggs med fullmått skapar goda förutsättningar för den samordning som kultur- och fritidsnämnden föreslår.

Kultur- och fritidsnämnden föreslår därför att verkningsgraden av den redan beslutade investeringen på 52 000 tkr optimeras genom att:

1. En ny Falkenbergs idrottshall byggs som evenemangsidrottshall med fullmått 42 x 22 x 9 meter, 500 bra läktarplatser, kafélokal med enklare kök och cirka 100 sittplatser samt ytor för utställning och tävlingsledning. Hallen ska också vara delningsbar i två hallar.
2. En ny Glommens idrottshall byggs med minimimått 36 x 18 meter, motsvarande i utredningen definierat behov.

En samordning enligt detta förslag:

1. Skapar avlastning för Falkhallen som underlättar för till exempel volleybollen att tillfälligt flytta sin verksamhet samtidigt som det gör det möjligt för Falkhallen att ta emot fler evenemang.
2. Skapar förutsättningar för utveckling av den idrottsturism som Destination Falkenberg AB har i uppdrag att initiera bland annat i samarbete med kultur- och fritid.
3. Möjliggör för föreningslivet i Falkenberg att starta och utveckla turneringar och idrottsevenemang som lägger grunden för en hållbar utveckling av idrottsturism.
4. Gör att Tullbroskolan kan samla all sin idrottsverksamhet i nya Falkenbergs idrottshall.
5. Gör att skolan och föreningslivet i Glommen får en ny idrottshall på orten.

Då Stadsbyggnadskontorets projektering av Falkenbergs idrottshall är påbörjad ber kultur- och fritidsnämnden kommunstyrelsen om skyndsam behandling av detta beslutsförslag.

Expedieras till:

Kommunstyrelseförvaltningen.



FALKENBERG

Kultur- och fritidsförvaltningen
Anläggningar och bad
Jan Petersson Bordal

Ansvarig Tlf

Jan.Petersson-Bordal@falkenberg.se

Skrivelse

Datum

2014-12-15

Er ref:

Vår ref: 2014/99

Kommunstyrelseförvaltningen
Strategienheten/Ingrid Sennerdal

Uppdrag genomlysning av befintliga idrottslokaler i centralorten och Glommenområdet

SAMMANFATTNING

Idrottsföreningarnas efterfrågan på fullstor idrottshall (spelyta 40 x 20 meter) i centralorten är idag betydligt större än tillgången. Bristen på ändamålsenlig fullstor hall kan snabbt bli större och mer akut om ytterligare någon förening lyckas ta sig upp i seriesystemet och inte längre kan få dispens för spel på för små planer.

Falkhallen, som är multihall för både idrott och evenemang, kräver en kompletterande hall i centralorten av samma typ (idrottsevenemangshall) som kan ta emot idrottsföreningarnas verksamhet när den flyttas från Falkhallen på grund av andra typer av evenemang.

Nya Falkenbergs idrottshall behöver komplettera Falkhallen och därför byggas som idrottsevenemangshall med planmåten 40 x 20 x 9 meter (takhöjden speciellt viktig), 500 publikplatser samt kafélokal (enklare kök och cirka 100 sittplatser vid bord).

Falkenbergs idrottshall kan då också möta andra föreningars behov av en idrottsevenemangshall. Föreningar som idag inte ges möjlighet att utveckla evenemang.

Tullbroskolan kan samla all sin idrottsverksamhet till Falkenbergs Idrottshall om den kan delas i två hallar. Samtidigt kan Tullbroskolans idrottshall frigöras till andra ändamål inom ramen för projektet att göra Vallarna/Hertingskogen till stadspark.

Glommens IF efterfrågar en fullmåttshall. Den tidigare utredningen noterar att Glommen är den del av kommunen som inte har tillgång till en fullstor idrottshall. Under förutsättning att Glommens IF såväl som andra idrottsföreningar i området ökar sin verksamhet kan det finnas behov av en fullstor hall även i Glommen.

Vid Motellvägen (tidigare Jysk) pågår, i privat regi, byggnation av Vesterhavshallen som enligt uppgift är en idrottshall för idrott, konserter, mässor och undervisning. Vesterhavshallen byggs med måtten 44 x 22 meter samt med en löparbana på 93 meter.

Uppdrag genomlysning av befintliga idrottslokaler i centralorten och Glommenområdet

INLEDNING

Utredning av idrottshall i Glommen daterad 2012-05-22 visar att det finns ett kommunalt behov av en idrottshall i Glommen. Denna genomlysning av befintliga idrottslokaler i centralorten och Glommenområdet, avseende nyttjande, behov och efterfrågan, har till uppgift att vara beslutsunderlag för utformning av Falkenbergs idrottshall och Glommens idrottshall.

STATISTIK SOM GRUND

Det här presenterade underlaget baseras på statistik från 2013, det senaste kompletta året.

Statistiken för 2013 avviker mot ett normalt år på grund Tångaskolans idrottshall och gymnastiksal inte var i drift på grund av brand. Detta medför att de verksamheter som normalt skulle varit i dessa lokaler flyttades till andra idrottslokaler.

Föreningarna och övriga kunder var mycket tillmötesgående och anpassade sina verksamheter till i de flesta fall mindre lokaler eller att de slog ihop grupper. En mindre del aktiviteter ställdes in på föreningarnas initiativ då de tyckte anläggningarna de blev erbjudna var för små eller låg för långt bort.

Alla anläggningar fick ökad användandegrad under 2013 på grund av branden. Speciellt ökade beläggningen på Vinbergs idrottshall, Schubergstorpsskolans gymnastiksal och Fajanssskolans gymnastiksal.

I mars 2014 togs Tångaskolans idrottshall och gymnastiksal i drift igen, men då Skogstorpsskolans idrottshall brann ner i slutet av december 2013 är uthyrningsfrekvensen fortfarande i slutet av 2014 påverkad i övriga anläggningar.

ÖPPETTIDER IDROTTSHALLAR, GYMNASTIKHALLAR

Skolan har tillgång till samtliga idrottshallar och gymnastiksalar måndag-fredag kl. 8-16. Vinbergs och Morups idrottshall samt Kattegatthallen är inte knutna till någon kommunal skola, men det finns möjlighet för skolorna att hyra dessa vid behov.

Föreningar och övriga kunder har möjlighet att hyra idrottshallar och gymnastiksalar måndag-fredag kl. 16-22 samt lördag och söndag kl. 8-22 under skolarbetet. Övrig tid går dessa att hyra måndag-söndag kl. 8-22.

ÖPPETTIDER FALKHALLEN

Skolan har tillgång till Falkhallen måndag-fredag kl. 8-16.

Föreningar och övriga kunder har möjlighet att hyra lokalerna måndag-fredag kl. 16-22 samt lördag och söndag kl. 8-17 då det inte är arrangemang inbokat.

SÄSONG/TIDER

Idrottssäsongen sträcker sig mellan vecka 36 och vecka 17. Denna period väljer de flesta föreningar och kunder att lägga sina tider, men då säsongerna är olika långa beroende på idrott har föreningarna och kunderna möjlighet att lägga både längre och kortare bokning. Detta medför att det är något mindre bokat i början och slutet av idrottssäsongen Observera att detta samtidigt innebär att antalet uthyrda timmar är detsamma som antalet faktiskt använda timmar.

MER OM TIDER OCH EFTERFRÅGAN

Efterfrågan är betydligt högre för de större, ändamålsenliga idrottshallarna och betydligt lägre för de mindre och allmänt byggda gymnastiksalarna.

Tiderna kl. 17-20 är de mest attraktiva för alla men de föreningar som har barn- och ungdomsverksamhet är beroende av dessa då det inte är möjligt för dem att träna senare.

Tiderna på tidig respektive sen fredag och lördag har mycket låg efterfrågan.

Lokalerna har samma öppettider även under storhelgerna men med en mycket mindre uthyrningsgrad.

De flesta föreningar har uppehåll över jul och nyår vilket medför att de hyr färre timmar under denna period. Samtidigt ökar spontanbokningar under samma period.

NULÄGESBESKRIVNING

FALKENBERGS KOMMUN

Bifogade sammanställning och karta redovisar samtliga idrottshallar och gymnastiksal i centralorten och Glommenområdet per 2014-11-24. Notera att Skogstorpsskolans idrottshall inte finns idag på grund av brand. Återuppbyggnad ingår i plan enligt investeringsbudget.

OMVÄRLDEN

Utöver redovisade idrottshallar och gymnastiksal i kommunal drift pågår, i privat regi, bygge av Vesterhavshallen, en idrottshall med måtten 44 x 22 meter samt med en löparbana med längd 93 meter. Hallen ska användas till idrott, konserter, mässor och undervisning enligt uppgift.

Vesterhavsskolan kommer att flytta sina idrottslektioner från Kattegatthallen till Vesterhavshallen. Även Falkenbergs IK, friidrott, planerar att flytta sin verksamhet hit.

VEM NYTTJAR LOKALERNA?

I bifogade sammanställning av uthyrningar 2013 framgår nyttjande uppdelat i skola, föreningar och privatkunder (det vill säga privatpersoner och privata skolor, företag, organisationer).

VILKA IDROTTER NYTTJAR LOKALERNA?

I bifogade sammanställning av uthyrningar 2013 framgår vilka idrotter/idrottsföreningar som nyttjar hallarna respektive vilken idrott som har sin hemvist i respektive hall.

Lokal	Storlek	Idrott/idrotter
Falkhallen	evenemangshall	volleyboll och bordtennis
Falkhallen	danssalar -	dans
Kattegatthallen	42 x 22 m	innebandy
Vinbergs idrottshall	42 x 22 m	innebandy
Hjortsberg	36 x 18 m	gymnastik
Falkenbergs idrottshall	36 x 18 m	handboll, badminton
Gymnasiehallen	36 x 18 m	gymnastik, fotboll, tennis,
Tånga idrottshall	36 x 18 m	innebandy, basket, fotboll, friidrott

Morups idrottshall	36 x 18 m	fotboll, innebandy
Tullbrokolans idrottshall	32 x 16 m	blandat

NYTTJANDE HEL, HALV ELLER DEL AV LOKALER?

Det finns möjlighet att hyra halv hall i flera av idrottsanläggningarna, men efterfrågan för detta är mycket liten. Halv hall anses generellt bli för liten (max som en gymnastiksal).

FINNS EJ TILLGODOSEDDA ÖNSKEMÅL OM TIDER?

Ja, det finns ej tillgodosedda önskemål om tider men framför allt om hallstorlek.

Efterfrågan på de mest populära tiderna tidig kväll och mitt på helgdagar kan inte mötas av nuvarande utbud av idrottslokaler.

- Efterfrågan på de stora hallarna med fullmått, som också är anpassade för sporterna, är mycket stor och kan inte tillgodoses. De sporter som drabbas mest av att inte kunna få hyra fullmåttshallar, 42 x 22 x 8 meter, är innebandy, handboll, basket.
- Efterfrågan på hall med publikkapacitet är också större än utbudet.

Dock kan alla erbjudas tider i idrottslokalerna. För att få tid krävs då att flera föreningar accepterar tider i de mindre idrottshallarna med mått 18 x 36 m.

De mått som i första hand efterfrågas på hallarna är det som kallas fullmått vilket innebär längd 42 m, bredd 22 m och höjd (minst) 8 m. Höjdmåttet är helt avgörande för sporter som volleyboll (elitverksamhet) och badminton.

Skulle till exempel ytterligare en förening klara av att ta sig upp i de högsta serierna, till exempel Falkenbergs innebandyklubb, kommer en akut brist på fullmåttshallar uppstå då de inte längre kommer att ges dispens för att spela i för liten hall.

Vissa sporter har dessutom speciella förutsättningar som gör allmänt hallanvändande svårt till exempel handboll som använder klister.

BESLUTSUNDERLAG

Utöver vad vi anfört ovan och i bifogade sammanställning, som är svar på de frågor uppdraget ställt, ser vi det viktigt att komplettera givet beslutsunderlag med följande.

Falkhallen är kommunens främsta hall och den är en multihall för både idrottslektioner, idrott och evenemang. Efterfrågan av tider från idrottsföreningar såväl som evenemangsarrangörer kan inte tillgodoses. Hallen har en hög nyttjandegrad.

Falkenbergs Volleybollklubb, en av kommunens elitföreningar, vann allsvenskan 2013/2014 och efterfrågar möjligheter att utveckla sin verksamhet i Falkhallen för att kunna matcha sin fortsatta elitsatsning både i hemma och Europa. Kultur- och fritidsnämnden har varit tvungen att säga nej till föreningens samtliga förfrågningar om ökad tillgång till Falkhallen.

Vid evenemang i Falkhallen får idrottsföreningarnas verksamhet flytta till annan hall (Falkenbergs idrottshall).

Högst prioritet, enligt kultur- och fritids uppfattning, har att nya Falkenbergs idrottshall byggs som en evenemangsidrottshall med måtten 42 x 22 x 9, 500 publikplatser samt kafé

(enklare kök med cirka 100 sittplatser vid bord). Speciellt viktig är takhöjden då den krävs för både volleyboll, badminton och handboll.

Att nya Falkenbergs idrottshall kan delas i två idrottslokaler innebär att skolan kan förlägga all sin idrottsundervisning till hallen varvid Tullbroskolans idrottshall frigörs till andra ändamål inom ramen för projektet att göra Vallarna/Hertingskogen till stadspark.

Jan Petersson Bordal
Kultur/Fritidschef